Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 7 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3133Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1794/2023
Dispõe sobre a remoção da Juíza de Direito Juliana Bragança Fernandes Lopes.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2023, de 03 de agosto de 2023;

RESOLVE remover, a pedido, a Juíza de Direito Juliana Bragança Fernandes Lopes, Titular da Vara Única da Comarca de
Guaraciaba do Norte, para o cargo de Juíza de Direito Titular do Juizado Auxiliar da 12ª Zona Judiciária – sede em Aracati, vago
em virtude da promoção do magistrado Fábio Rodrigues Sousa.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1796/2023
Dispõe sobre a remoção da Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2023, de 03 de agosto de 2023;

RESOLVE remover, a pedido, a Juíza de Direito Maria Luisa Emerenciano Pinto, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de
Santa Quitéria, para o cargo de Juíza de Direito Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Limoeiro do Norte, vago em virtude da
promoção da magistrada Sâmea Freitas da Silveira de Albuquerque.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1797/2023
Dispõe sobre a remoção do Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2023, de 03 de agosto de 2023;

RESOLVE remover, a pedido, o Juiz Substituto Airton Jorge de Sá Filho, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Icó, para o
cargo de Juiz de Direito Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Crateús, vago em virtude da promoção da
magistrada Débora Danielle Pinheiro Ximenes.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1799/2023
Dispõe sobre a remoção do Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 23/2023, de 03 de agosto de 2023;

RESOLVE remover, a pedido, o Juiz Substituto Paulo Henrique Lima Soares, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Santa
Quitéria, para o cargo de Juiz de Direito Titular do Juizado Auxiliar da 13ª Zona Judiciária – sede em Canindé, vago em virtude
da promoção do magistrado Flávio Vinícius Alves Cordeiro.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 07 de agosto de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará